
2024年10月23日

ミッドランドスクエア

M I D L A N D  C H R I S T M A S 2 0 2 4

期間：2024年11月13日(水)～12月25日(水)

煌めく光のイルミネーション／加藤ミリヤ クリスマスライブ／クリスマスマーケット他

ミッドランドスクエアでは、11月13日(水)～12月25日(水)、『ミッドランド・クリスマス2024』を実施いたし

ます。今年のキャッチコピーは「Happy Christmas!」。クリスマス感あふれる装飾とともに、まばゆい輝きに

満ちた「SPARKLING WINTER」をお楽しみください。クリスマスライブではデビュー20周年を迎える歌姫 加

藤ミリヤさんが登場。ロマンチックな音楽の響きとともに、聖なる季節を祝福いたします。ミッドランドスク

エアならではの、上質で心温まるクリスマスシーズンを皆様にお届けいたします。
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【タイトル】

 ミッドランド・クリスマス 2024

【期間】

2024年11月13日(水)～12月25日(水)

【キービジュアル＆キャッチコピー】

Happy Christmas！

1980年熊本県生まれ。DRAWER inc.代表。
武蔵野美術大学を卒業後、Tycoon Graphicsを経て、2008年 DRAWER inc.設立。
企業のブランド開発、商品開発から、広告のアートディレクション、パッケージデザインなどの
細部に至るまで、一貫性のあるブランディングデザインを数多く手がける。

過去の実績として「UNIQLO」ダウンシリーズ、ワイヤレスブラの広告ディレクション、
「LAFORETGRAND BAZAR 」、「BAtoMA」「Interior LifeStyle Tokyo」
「WOMAN/MAN paris」など合同展示会のアートディレクション、「HOTTA CARPET」、
タオルブランド「ROYAL PHOENIX of the seas」、ヘッドケアブランド「CHIMJUN」など。

「MARCOMONDE」「TREAT ME RIGHT」など、自社ブランドの企画開発・運営も行い、
ブランド運営者目線でのアドバイス、情報共有も積極的に行っている。

【ビジュアルデザイン】 クリエイティブディレクター・アートディレクター・デザイナー

池田充宏 Mitsuhiro Ikeda

キービジュアルは、東京で活躍するドロワー・池田充宏氏がデザ

イン。B1Fで開催されるクリスマスマーケット「ケーテ・ウォル

ファルト」と連動し、商業棟天井部に吊り下げられた大きなクリ

スマスツリーのモチーフが圧倒的な存在感を放ちます。赤、緑、

ゴールドの鮮やかなクリスマスカラーで、ミッドランドスクエア

らしい上質なハッピークリスマスへと誘います。



【商業棟館内・ウィンター・イルミネーション】
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【イルミネーション・ブランド】 mkイルミネーション

1996年にオーストリア(インスブルック)にて創業。 世界45ヵ国以上

の事務所を通じ、これまで120ヵ国以上に創造性豊かなアイディアを

駆使したプロジェクトが提供され、毎年4000件もの現場を手がける

MK Illumination社。高いデザイン性、製造技術、インターナショナ

ルな経験、 地域に精通した知識を兼ね備え、扱う人、見る人すべて

の人を感動させたいという思いが、優れた製品を生み出し、世界中で

支持されています。

https://takasho-digitec.jp/mk_illumination/ 

1F・2Fの手すりや回廊、エスカレーター等、約380メートルにわたるシャンパンゴールドのイルミネー

ションは、オーストリアが誇る世界的イルミネーションブランド「mkイルミネーション」を使用。

「mkイルミネーション」は、ニューヨークをはじめ、世界中の名だたる商業施設で美しい光の演出を

手がける名門ブランドです。今回は、国内でミッドランドスクエアだけの特別仕様となっており、倍増

された光の量がより贅沢な輝きを放ちます。さらに細部にまでこだわった技法で、イルミネーションが

まるで宝石のように煌めき、上品さと華やかさを表現します。

光が織りなす、幻想的で幸福感溢れるラグジュアリーな空間へ。ミッドランドスクエアでしか体験でき

ない、特別なウィンター・イルミーションをたっぷりとお楽しみください。

■ テーマ

SPARKLING WINTER 

■ 期 間

2024年11月13日(水)

～ 2025年2月28日(金)

■ 場 所

1F・2Fの手すり

回廊

エスカレーター

■ 全長

約380メートル

※ツリーバナー等、クリスマス装飾は

2024年12月25日(水)まで。



【オープニング・イベント】

加藤ミリヤ スペシャルクリスマスライブ

supported by
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デビュー20周年、J-R&Bの歌姫が登場。 

「ミッドランド・クリスマス2024」のオープニ

ングを飾るのは、デビュー20周年を迎えた加藤

ミリヤさん。16歳でデビューし、圧倒的な歌唱

力とリアルで等身大な歌詞やメロディセンスが

支持され、瞬く間に同世代女性のカリスマとし

て注目を集めました。

久しぶりの地元・愛知でのライブとなる今回の

ステージ。煌めくクリスマスイルミネーション

の中で、ひと足早い、素敵な大人の聖夜をお届

けします。MC小林拓一郎さんとの楽しいトーク

とともに、どうぞお楽しみください。 LIVE GUEST

シンガーソングライター

加藤ミリヤ Miliyah Kato

1988年愛知県豊田市生まれ。2004年のデビュー以来、リアル

で等身大な歌詞とメロディセンス、生きざまが“現代女性の代

弁者”として、同じ時代を生きる同世代女性からの支持・共感

を集め続けている。ファッションデザイナーとしても活躍する

彼女の髪型やメイク、ファッションを真似する“ミリヤー”現象

を巻き起こし『VOGUE JAPAN WOMAN OF THE YEAR 2010

』に選ばれる。更には小説家としても才能を発揮。デビュー20

周年を迎えた彼女は2児の母として女性としても成長し、現代

女性におけるさまざまな愛や葛藤を歌い、表現し続けている。

MC

アナウンサー

ラジオDJ

小林拓一郎
Takuichiro Kobayashi

1979年愛知県豊川市生まれ。 2005年よりZIP-FMナビゲータ

ーを務め、現在は『get ready』を担当。シーホース三河のホ

ームコートMCやとよかわ広報大使も務める。2019年に名古屋

市中区で「Pharmacy Coffee Lab」、2020年には豊川市でバス

ケットコート『Grape Park Court』をオープンなど多岐にわた

り活躍している。

■日時／11月13日(水) 18:30～19:15 

■場所／ ミッドランドスクエア 

 商業棟B1Fアトリウム

■ゲスト／加藤ミリヤ

■MC／小林拓一郎

★観覧無料

※ステージ前シート 約60席＜予定＞は、

ミッドランドスクエアメンバーズアプリ会員

限定で事前整理券配付。

※混雑時は入場制限する場合がございます。

※立ち見は自由観覧。

☆整理券配付方法

11月1日(金) 18:00～

商業棟２Fメンバーズカウンターにて配付

※当日入会可＜入会金・年会費無料＞

※お１人様、2枚まで。なくなり次第終了。

※座席番号はお選びいただけません。



【ビル外周樹木・植栽イルミネーション】

■期間／ 2024年11月13日(水)

 ～2025年2月28日(金) 

■時間／17:00～23:00

■場所／＜樹木＞ビル北側・西側・南側

＜植栽＞北側・西側

■電球数／LED約9万球

CO2フリー電力、廃材のリサイクルなど

環境に配慮したサステナブルなイルミネーションを実施

全体を名駅エリアイルミネーションのシャンパンゴールドに統一し、名駅を訪れた人の心を温かく照らします。

イルミネーションには、「CO2フリー電力」を導入。オーナメントには、車のフロントガラスの廃材やリサイクル

ペーパーを一部使用するなど、環境に配慮した装飾を行います。

北側イメージ

西側イメージ

B1FシャトルEV前イメージ
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イルミネーションポスター

素材データ待ち



本場ドイツのクリスマス・マーケット

Käthe Wohlfahrt  ケーテ・ウォルファルト

クリスマスツリー発祥の地・ドイツから、今年もクリスマス用品専門店の「ケー

テ･ウォルファルト」がやって来ます。本店のあるローテンブルクの家々のよう

に、エルツ山地地方の木製品やテーブルデコレーション等、たくさんの心温まる

アイテムをご用意。日本ではまず見られないデコラティブなガラスボールやフォ

ームグラス等、さまざまなツリーオーナメントを販売いたします。クリスマスの

思い出となるお気に入りを見つけてください。

■ 期間／11月17日(日)～12月22日(日) 

■ 時間／11:00～20:00 ※初日は12:00オープン、最終日は18:00まで

■ 場所／商業棟B1F アトリウム

金城学院中学校・高等学校クリスマスコンサート

毎年恒例、金城学院中学校・高等学校の生徒によるクリスマスコンサート。金城

学院といえばハンドベル、そして弦楽アンサンブル、グリークラブ。クリスマス

当日の優しいキャロルは、聖なる夜を引き立てます。

■ 日時／12月24日(火)・25日(水)

①14:30～ハンドベルクワイア

②15:30～弦楽アンサンブル

③16:30～グリークラブ

■ 場所／商業棟 B1Fアトリウム

聖霊中高オーケストラ部 クリスマスコンサート

in スカイプロムナード

地上220メートル、屋外展望台「スカイプロムナード」の空の下で、聖霊中学校

・高等学校オーケストラ部によるコンサートを開催。くつろぎの空間で聴く、若

いエネルギーに満ちたオーケストラの心地いいサウンドをお楽しみください。

■ 日時／2024年11月22日(金) 14:00 開演予定 ※雨天中止

■ 場所／オフィス棟44～46F(入口は42F)  スカイプロムナード

■ 入場料／大人(18歳以上)1,000円 シルバー(65歳以上)500円

 中高生500円 小学生(土・日・祝 無料)300円

https://www.midland-square.com/sky-promenade/

【その他イベント】
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「マッテルリ」ポップアップショップ

洗練された個性を放つ帽子が魅力の「Martelli(マッテルリ)」。上質なヘッドピ

ースと帽子のコレクションは、帽子作家・川部雅広によって、名古屋にあるアト

リエでハンドメイドされています。サイズオーダー、「fairy(フェアリー)」のジ

ュエリー販売も同時開催。

■ 日時／11月13日(水)～19日(火)

■ 時間／11:00～19:00 ※最終日は18:00まで

■ 場所／商業棟 2Fイベントスペース

スカイプロムナード「フルムーンプロジェクト」

名古屋エリア初！「#FULLMOONPROJECT（#フルムーンプロジェクト）」が

開発した直径6.5mの月型球体フォトジェニックバルーンが屋外展望台スカイプ

ロムナードに登場。最新技術により、普段は目にすることができない細部や裏側

まで観察することができ、その神秘的な美しい情景には、誰もが時間を忘れてし

まうほど。名古屋屈指の夜景スポット×月型球体フォトジェニックバルーンは、

SNS上でバズること間違いなしです！

■ 期間／2024年11月23日(土)～12月27日(金) 予定

■ 時間／11:00～22:00（最終入場21:30）

■ 場所／オフィス棟44F～46F（入口は42F）

プレミアムマガジン デジタルブック

「My Story vol.63 ～Winter Book～」

プレミアム会員向けに年4回発行しているプレミアムマガジン「My Story」。

ミッドランドスクエア公式HPでは、デジタルブック版をアップいたします。

vol.63はクリスマス特別号として、クリスマスファッションやクリスマスディナ

ー特集はもちろん、オープニングライブゲストの加藤ミリヤさん、ファッション

ジャーナリストの宮田理江さん、シニアワインエキスパートの柳園佐智子さんへ

のインタビューが掲載された豪華な一冊です。

■ 時期／2024年11月上旬に公開

■ 場所／ミッドランドスクエア公式サイト

 https://www.midland-square.com/

■ 形式／A4×36ページ

【その他イベントほか】
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屋外展望台スカイプロムナード



【クリスマス 限定商品・限定メニュー（一例） 】
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＜クリスマスディナー＞

4F

バル デ エスパーニャ

ムイ

クリスマスディナーコース
¥8,500（税込）

＜クリスマスディナー＞

41F 

グラデーションズ 

Gradations Xmas menu
¥19,800（税サ込）

[イベリコハムとオリーブ、タパス盛り合わせ、温野菜、
お米料理、肉料理、デザート、カフェ]
※2日前までに要予約
※12月24日・25日期間限定（ディナーのみ、2部制）

[口取、前菜、スープ、魚料理、肉料理、デザート、焼き菓子、コーヒー]
※要予約
※ 12月24日・25日ディナー限定

ぎたろう軍鶏の
ホリデーローストチキン
約1.5kg ¥6,264（税込）

低温でじっくり中まで柔らかく火を入れ、最後に高温で表面をカリッと
焼き上げました。1羽丸ごとお楽しみいただけます。
※オンライン＆店頭予約 11月8日~12月8日(受け渡し期間12月21日~25日) 

※数量限定、売り切れ次第終了

＜クリスマスグルメ＞

B1F

ディーン＆デルーカ

クリスマスシュプレム5号
¥5,400（税込） 

雪が舞う森の中で１本のクリスマスツリーをイメージした純白のケー
キ。甘酸っぱい苺と生乳のコクと香り広がる「堂島ロール」のクリー
ムを、甘さ控えめのスポンジが引き立てます。
※要予約（引き渡し期間12月20日~25日）※数量限定

＜クリスマスケーキ＞

B1F

サロン・ド・

モンシェール

バッグ
¥77,000(税込)

「デコ ハウンドトゥース チェーンショ
ルダー」の「デコ」とは、フランス語で
装飾という意味。ミニマルなデザインに
Kをモチーフにしたエレガントな新作コ
レクションです。

＜ファッション＞

3F

ケイト・スペード・
ニューヨーク

ノエルパウンドケーキ
¥3,240（税込） 

クリスマスをイメージし、生地には森の果実や木の実をたっぷり入れ
て。洋酒が香る、大人味のパウンドケーキです。時間が経つごとに生
地に素材が馴染み、味の変化も楽しめます。
※11月4日~予約受付(引き渡し期間12月1日~25日) ※数量限定

＜クリスマスケーキ＞

B1F

パティスリー

GIN NO MORI

SAWAMURAシュトーレン
¥3,240、箱入り¥3,564（各税込） 

赤ワインで煮たイチジクを包んだローマジパンとスパイスが香るシュ
トーレン。自家製サワー種で発酵させた生地には洋酒や紅茶で風味付
けした果実やナッツを練り込みました。
※予約可能 ※11月11日~12月25日期間限定 ※数量限定

＜クリスマススイーツ＞

B1F

ベーカリー＆

レストラン 沢村

＜ファッション＞

3F

三陽山長

シューズ
¥143,000(税込 各)

「三陽山長」の持つ技術の粋を集結し、履き
心地を追求した「匠」ラインのスキンステッ
チUチップ、匠 勘三郎/TAKUMI 
KANZABURO。履いた瞬間から柔らかさ、
しなやかさを実感できます。



日付・曜日 イベント

11/1 金

11/2 土

11/3 日

11/4 月

11/5 火

11/6 水

11/7 木

11/8 金

11/9 土

11/10 日

11/11 月

11/12 火 ★クリスマスCP 11/13～12/25

11/13 水 加藤ミリヤスペシャルクリスマスライブ

11/14 木 「マッテルリ」ポップアップショップ

11/15 金

11/16 土

11/17 日 ケーテ・ウォルファルト

11/18 月

11/19 火

11/20 水

11/21 木

11/22 金 聖霊中高オーケストラ部 クリスマスコンサート

11/23 祝 フルムーンプロジェクト

11/24 日

11/25 月

11/26 火

11/27 水

11/28 木

11/29 金

11/30 土 12/22まで 12/27まで

日付・曜日 イベント

12/1 日 続き ケーテ・ウォルファルト、フルムーンプロジェクト

12/2 月

12/3 火

12/4 水

12/5 木

12/6 金

12/7 土

12/8 日

12/9 月

12/10 火

12/11 水

12/12 木

12/13 金

12/14 土

12/15 日

12/16 月

12/17 火

12/18 水

12/19 木

12/20 金

12/21 土

12/22 日

12/23 月

12/24 火 金城学院コンサート

12/25 水 金城学院コンサート クリスマスCP終了

12/26 木 ※館外イルミは2/28まで

12/27 金 大歳の市

12/28 土

12/29 日

12/30 月

12/31 火

1/1 祝 ミッドランドスクエアから初日の出を見よう

1/2 木 新年営業開始

【イベントカレンダー】

※当リリースに記載の情報は、急遽、変更や中止となる場合がございま
す。予めご了承ください。最終情報は公式サイトにてご確認ください。

年末年始営業のご案内
■ 12月30日（月）まで通常営業

※物販11:00～20:00、飲食11:00～23:00 一部店舗除く

■ 12月31日（火）18:00まで営業

※レストランはランチ営業にて終了

■ 2025年1月1日（水・祝） 休業

※ミッドランドスクエアシネマのみ通常営業

■ 2025年1月2日（木）より通常営業
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